
CODZIENNE LISMO WOJSKA-TOLŚK lEGO MiA SRODKO..YM WSCHODZIE.

Mnp: , ".Tworek,21 .kwietnia 1942 r. • Dziś: Anzelma
Nr>P-64y.A. ■ JutrorOpieki św.

.-Józefa

DEPESZE.

/Vh/danic poranne. /

KONGRES Vi Ol)BUL OWY. PO 70JEN
ŃEJ.. ,. . ,, - ———

Londyn. 2-0/IV /R./ W poniedziałek 
rozpoczęły się w Londynie obraJy Kon 
grosa w sprawie odbudowy powojennej. 
14 państw repi-czcncowanych jest na 
ko ngrc si o „ Z wołany on ze s t ał. pr z ez _ 
radę Międzyńaródowego. Biuru Pracy... 
W obradach biorą udział przedstawi; 
ciele Kanady, St»Zjednoczonych, In
dii. Meksyku, Holandii, Chin, Nor-' 
węgli , Polski, Jugosławii $ Belgii,;. 
0 ze che sł owa c j i ,• L a es emburgu i G-r c c JL

Przerij iwiając" w.imieniu brytyj
skiego.. gabinetu wojennego, minister 
parach BOvin. oświadczył, że wojna o- 
becńa nic jest wojną ludzi bogatych, 
ale prowadzona jest przez szerokio 
warstwy ludowe i dlatego też pokój.. 
musi być ..Zawarty w'lateresie tychże 
warstw. Minister .wypowiedział się na 
rzecz powojennej współpracy między 

.narodami, opartej na jasnej zasa
dzie zniesienia chciwości i nędzy,. 
Celem pokoju powinno' być usunięcie.:, 
ni opcwhoś c i £~niepokoj u. mi ęd z y.nar o 
dowego, a również nędzy,czego-nie 
osiągnęłyby ruchy o charakterze bar 
dziej ;rewolucyjnym. Pojedynczy czło 
wiek, .organizacja .lub państwo nie 
osiągną takich wyników. Mężowie sta 
nu winni wszędzie współdziałać z- so 
bą, by utrzymać kontrolę nad. .wyda
rzeniami . kieĄy ustalane będą" funda- 
menty pokoju oraz nowe.o porządku,..

VJ e za si e ranny cu o ł ra d prz c dsta- 
wici cl amerykański 3j Bclcracji .Pracy 
oświadczył^: że w S ^Zjednoczonych: 
6 milionów robotników pracuje- iobcc 
nie w przemyśle wojennyn,lccz potrze 
ba .będzie; dalszych 10 milionów w naj 
bliższych miesiącach., by wykonać cal 
kowicic program, prozą Roosevelts,- .. ~

J? lj' J RDCEBŃ 0 JTM -J0.7?
Londyn* 2 67IV /#/ W Londynie są

dzą, że toki o oraz inne, miasta'papoń: 
skie były bombardowane przez nurku

jąec bombowce amerykańskie typu 
"Chesapeake”,które nadleciały z 
jednego lub kilku lotniskowców. Sa 
moloty: to po zbombardowaniu miast 
o;: leciały prawdopodobnie--w kierunku 

I zachodnim do Chin, lotnisk owce- nato 
nV ist‘ zawróciły na wschód w kierunku 
Ameryki. Z Ozungkingu nadeszła wia
domość., , że wszystkie aparaty amory 
kańskie, • któro w sobotę.Lombardowa 
ły‘-TOkio, przybyły bezpiecznie do 
buz sojuszniczych. Dalsze jednak 
szczegóły nic są narazić podawane.

DO Vichy nadeszła wiadomość z 
Osaki, że onegdaj po południu:znowu 
zarządzono-alarm lotniczy w: środko
wej Japonii,.....  ......

WMBŁI BEZ WAN.
~ Kair.20/1V-/R/ Dzisiejszy- komu 

nikat kwatery głównej w Kairze dónó 
sił, że w dniu 19 bm, złe warunki 
atmosferyczne' paraliżowały działa
nia wojenne. Z frontu nie ma toż nic 
'do -doniesienia.

KS" GLOUCESTER ^TgRODKOTOI WgCHCfT"- 
DZTJh

Kair.20/1V /R/ Do Kairu przybył 
brat króla angielskiego ks.Glouce
ster. W czasie, swego pobytu na Srad- 
kowyin Wschhdżi.o książę .odwiedzi r,ta-. 
cjónującc"-tu wojska brytyjskie i 
sprzymierzono.

Z FRONTU NIMdlBCKO-SO^ECKIEGO?
” LonTyn,20/IV /R/ Nocny koriunikat 

sowiecki -- podaje, że w dniu 19 bm, 
żalh-e: ważnie j'Sże .zmiany nic zaszły 
na froncie. W dniu 18. bii. .zniszeżo 

i no 14 samolotów niemieckich kosztem
5' 'aparatów sowieckich.

,♦ 5 Według ''wiadomości , jakie nadeszły 
z-'Róś:ji do’Sztokholmu, wojska sowicc 
kle posunęły’ się na trzy i pół kilo 
metra na'-‘pr ze smyku Karelijskim mi- 

; md' gwałtownego oporu woj-sk fińskich, 
| które broniły się wzdłuż nowych umoc 
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nic-ń. Ponad 1,000 fińskich żołnierzy 
zginęło w ci^gu paru ostatnich dni 
w^walkaeh,które rozgrywały się na 
tyra froncie. Bardziej na południe, w 
pobliżu jeziora Ilmcń, wojska sowiec 
kie odparły przeciwnatarcie niemiec 
kie, zadając przeciwnikowi znaczne , 
straty.

Usiłowania Niemców,by odzyskać 
inicjatywę na jednym z odcinków fron 
tu pod Leningradem całkowicie zawio
dły. Dwa pułki z dywizji SS-Ado]f Hit 
ler,które zostały ściągnięte z odwo 
dów dla poparcia niemieckiego przc-dw 
natarcia, ucierpiały bardzo poważnie 
i w rezultacie sformowano, z nich żale 
dwie jeden pułk. Niedawno uzupełnia 
na 20 dywizja pancerna wojsk Rzeszy, 
która cieszyła się znaczną reputacją 
wśród Nicców, również straciła poło 
wę swego stanu.

Wzmożone działania Niemców na 
tyra. odcinku frontu trwają już od pa 
ru tygodni, a ofiary,jakie ponieśli 
Niemcy, liczą się już na tysiące.W 
tym samym czasie wojska sowieckie 
zniszczyły lub zdobyły 52 umocnie
nia betonowe, 287 umocnień polowych 
i 23 magazyny ze sprzętem wojennym. 
Szereg oddziałów niemieckich,które 
rzucono do walki, było przeznaczonych 
pierwotnie do przygotowywanej wiel 
kicj ofensywy.,która, jak oświadcza
no żołnierzom niemieckim, ma roz 
począć się dopiero latem.

^■0SI~ PODTRZYMUJĄ PRETENSJE ~D0~ 
FRANCJI,

Bazylea.20/IV /R/ Włochy zazna 
czyływczoraj, że mimo powrotu Lava 
la do władzy podtrzymują swe'preten 
sje terytorialne do Francji.■Urzędo 
wy miesięcznik włoskiego-minister
stwa spraw zagranicznych ’’Relazzioni 
Internationally stwierdził mianowi
cie, że Włochy ” nie cofną ani jed
nej litery ze swych żądań, bez wzglę 
du na to, kto znajduje się we Fran*- 
cji przy władzy.”

SZCZEGÓŁY ZAMACHU NA DORIOTA?
Londyn.20/1V /R/ Z Berlina dono 

szą, że na głośnego agitatora fran 
cuskiego i gorliwego zwolennika współ: 
pracy z Niemcami Dorlota- rzucono w 
niedzielę granat ręczny w chwili, 
^dy przemawiał na zebraniu publioz 
/nym w teatrze w Rennes.Granat zrzu- 
conoi z galerii w kierunku miejsca, 
gdzifc znajdował się Doriot w otoczę 
niu swoich przyjaciół. Granat upadł 
między dwa pierwsze rzędy krzeseł. 
Pewna kobieta padniósła go i wrzuci 
ła za barierę orkiestry. Granat 
uszkodził kurtynę oraz szereg instru 
mentów muzycznych. Jedna osoba zosta 

ła lekko ranna. Sprawców zamachu nic 
odnaleziono

LAVAirDWsŁUJE~CT~
Londyn.26/IV /Londyn-Radi o/La

val wygłosił dziś przemówienie, w 
którym oświadczył, że od dawna był. 
zwolennikiem jaknajściślejszej współ 
pracy z Niemcami. Laval dodał, że 
żadne groźby nie odstraszą go od po 
Utyki współdziałania z Ifeszą.

Laval rozpoczął swe urzędowanie 
od rozmowy z Petainem ż z Darlanem. 
Rozmowa jego z Petainem była, według 
urzędowych określeń, ’’długa i ser
deczna”.

Według wiadomości, jakie nadcho 
dzą do Londynu, Petaina zmuszono do 
powołania.do władzy Lavala groźbą 
obsadzenia przez wojska włoskie róż 
nych ziem francuskich, a m.in. Tunisu 
Korsyki i Nicei. Jednocześnie zapo 
wiedziano mu, że w razie jego oporu 
powstanie w Paryżu rząd całkowicie 
oddany Niemcom.

WICEPREMIER ATTLEE WSROD WSK 
POLSKICH W SZKOCJI ę_

Londyń.2o7lV /Po1ski c-Ra d io/Bry 
tyjski wicepremier Attlee odwiedził 
w Szkocji stacjonujące tam wojska 
polskie. Wicepremier podkreślił na 
stępnic, że oddziały polskie wywar 
ły‘ na nim doskonałe wrażenie. Wice 
premier jesu pewny, że nadejdzie chwL 
la, kiedy wojsko polskie wyląduje w 
Europie.

POSIEDZENIE RADY NARODOWEJ,
Londyn. 20/1V /Polskie-Radiio /W 

poniedziałek odbyło się w Londynie 
posiedzenie Polskiej Rady Narodowej.

LOTNICTWO SPRZYMIERZONYCH NA^PACY" 
FIKU W OFENSYWIE.

Sydney,BO/lV /R/ Onegdaj lotni 
ctwo sprzymierzone ’.przeprowadziło 
szereg nalotów na dużą skalę na że 
glugę japońską w Rabaul na Nowej Bry 
tanii. Jeden ze statków został praw 
dopodbnie bezpośrednio ugodzony.

Wszystkie samoloty sojusznicze 
powróciły do swych baz. Naloty so
juszników na Rabaul świadczą o nie 
przerwanym ich nacisku na bazy japoń 
skie. Mimo złej pogody, niskich chmur 
i tropikalnych deszczy, piloci so
juszniczy przeprowadzają loty nurko 
we, ostrzeliwują z karabinów maszy 
nowych i trzymają się możliwie na; 
niskim pułapie» W dwóch tylko nalo 
tach co najmniej 40 japońskich bom 
Łowców i myśliwców uległo zniszczę 
ni u na ziemi. Na lotnisku Lakunai 
spalono 4 japońskie myśliwce^ a In 
ne uszkodzono.


